
GSPublisherVersion 0.0.100.100

ROKYCANOVA 30, 13000 PRAHA 3 ŽIŽKOV, CZECH REPUBLIC

Atelier 6, s.r.o.
a  r  c  h  i  t  e  k  t  o  n  i  c  k  á     k  a  n  c  e  l  á  ř

TEL., FAX.: 00420/2/22 59 09 45, TEL.: 00420/2/22 59 12 50
E-mail: a6@a6.cz, www.a6.cz, IČO: 26163535, DIČ: CZ26163535

GENERÁLNÍ PROJEKTANT - ZHOTOVITEL

AKCE

ÚZEMNÍ STUDIE HUMPOLEC
US 10 - areál bývalých humpoleckých strojíren

VYPRACOVAL:

Ing. arch. Libor Čížek
Ing. arch. David Jansík

OBJEDNATEL:

M Ě S T O   H U M P O L E C
Mgr. Jiří Kučera - starosta

Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

  D E N D R O L O G I C K Ý  P R Ů Z K U M

DATUM TISKU:

31. května 2017

L E G E N D A :

06     M-

ČÍSLO VÝKRESU / MĚŘÍTKO

Územní studie Humpolec  
současný stav zeleně 

vyhodnocení - tabulka 
 
 
 

č. druh průmer 
kmene* 

výška* šířka 
koruny* 

kategorie poznámka 

1 Betula alba - bříza bělokorá 65 22 9 A ve svahu 

2 Quercus robur - dub letní 115 19 8 A ve svahu 

3 Betula alba - břáza bílokorá 45 19 7 A ve svahu 

4 Betula alba - bříza bělokorá 55 20 7 B ve svahu, prosychá 

5 Betula alba - bříza bělokorá 65 21 9 A ve svahu 

6 Fraxinus excelsior - jasan ztepilý 401 18 8 B nezhojená rána na 
kmeni, prosychá, ve 
svahu 

7 Betula alba - bříza bělokorá 45 18 8 B posychá, ve svahu 

8 Quercus robur - dub letní 8 2,5 1,5 C nově vysazený, 
proschlý,ve svahu 

9 Betula alba - bříza bělokorá 55 21 10 A ve svahu 

10 Betula alba - bříza bělokorá 60 21 10 A ve svahu 

11 Tilia cordata - lípa srdčítá 15 4 6 C nepravidelný řez, 
deformované koruny 

12 Tilia cordata - lípa srdčítá 20 7 5 C dtto 

13 Tilia cordata - lípa srdčítá 20 5 5 C dtto 

14 Tilia cordata - lípa srdčítá 25 6 5 C dtto 

15 Acer platanoides "Globosum" - javor mléč kulovitý 20 4,5 6 A  

16 Acer platanoides "Globosum" - javor mléč kulovitý 20 5 6 A  

17 Acer platanoides "Globosum" - javor mléč kulovitý 20 5 6 A  

18 Acer platanoides "Globosum" - javor mléč kulovitý 20 4,5 5 A  

19 Acer platanoides "Globosum" - javor mléč kulovitý 20 4,5 5 A  

20 Spiraea vanhouttei - tavolník vanhoutteův     stříhaný živý plot 

21 Picea pungens  - smrk pichlavý 45 18 5,5 B prosychá 

22 Picea pungens - smrk pichlavý 40 17 5,5 B prosychá 

23 Forythia intermedia - zlatice prostřední    A solitérní keře stříhané, 
2m ks 

24 Picea pungens - smrk pichlavý 60 17 6 B prosychá 

25 Abies concolor - jedla stejnobarvá 50 17 6 B prosychá 

26 Tilia cordata - lípa srdčitá 100 2 9 A v dutině kmene vyrůstá 
keř Sambucus nigra 

27 Tila cordata - lípa srdčitá 30 12 6 A-B  

28 Salix caprea - vrba jíva 20 11 5 B nevhodné umístění 

29 Picea abies - smrk ztepilý 25-35 12-16 3-5 B zahuštěná sklupina 
stromů, probírka 

30 Fraxinus excelsior - jasan ztepilý 35 15 7 A-B  

31 Tilia cordata - lípa srdčitá 25 9 6 A  

32 Tilia cordata - lípa srdčitá 6 3,5 1,5 A nově vysazené 

33 Tilia cordata - lípa srdčitá 6 3,5 1,5 A dtto 

34 Tilia cordata - lípa srdčitá 6 3 1 A dtto 

Územní studie Humpolec  
současný stav zeleně 

vyhodnocení - tabulka 
 
 
 

č. druh průmer 
kmene* 

výška* šířka 
koruny* 

kategorie poznámka 

1 Betula alba - bříza bělokorá 65 22 9 A ve svahu 

2 Quercus robur - dub letní 115 19 8 A ve svahu 

3 Betula alba - břáza bílokorá 45 19 7 A ve svahu 

4 Betula alba - bříza bělokorá 55 20 7 B ve svahu, prosychá 

5 Betula alba - bříza bělokorá 65 21 9 A ve svahu 

6 Fraxinus excelsior - jasan ztepilý 401 18 8 B nezhojená rána na 
kmeni, prosychá, ve 
svahu 

7 Betula alba - bříza bělokorá 45 18 8 B posychá, ve svahu 

8 Quercus robur - dub letní 8 2,5 1,5 C nově vysazený, 
proschlý,ve svahu 

9 Betula alba - bříza bělokorá 55 21 10 A ve svahu 

10 Betula alba - bříza bělokorá 60 21 10 A ve svahu 

11 Tilia cordata - lípa srdčítá 15 4 6 C nepravidelný řez, 
deformované koruny 

12 Tilia cordata - lípa srdčítá 20 7 5 C dtto 

13 Tilia cordata - lípa srdčítá 20 5 5 C dtto 

14 Tilia cordata - lípa srdčítá 25 6 5 C dtto 

15 Acer platanoides "Globosum" - javor mléč kulovitý 20 4,5 6 A  

16 Acer platanoides "Globosum" - javor mléč kulovitý 20 5 6 A  

17 Acer platanoides "Globosum" - javor mléč kulovitý 20 5 6 A  

18 Acer platanoides "Globosum" - javor mléč kulovitý 20 4,5 5 A  

19 Acer platanoides "Globosum" - javor mléč kulovitý 20 4,5 5 A  

20 Spiraea vanhouttei - tavolník vanhoutteův     stříhaný živý plot 

21 Picea pungens  - smrk pichlavý 45 18 5,5 B prosychá 

22 Picea pungens - smrk pichlavý 40 17 5,5 B prosychá 

23 Forythia intermedia - zlatice prostřední    A solitérní keře stříhané, 
2m ks 

24 Picea pungens - smrk pichlavý 60 17 6 B prosychá 

25 Abies concolor - jedla stejnobarvá 50 17 6 B prosychá 

26 Tilia cordata - lípa srdčitá 100 2 9 A v dutině kmene vyrůstá 
keř Sambucus nigra 

27 Tila cordata - lípa srdčitá 30 12 6 A-B  

28 Salix caprea - vrba jíva 20 11 5 B nevhodné umístění 

29 Picea abies - smrk ztepilý 25-35 12-16 3-5 B zahuštěná sklupina 
stromů, probírka 

30 Fraxinus excelsior - jasan ztepilý 35 15 7 A-B  

31 Tilia cordata - lípa srdčitá 25 9 6 A  

32 Tilia cordata - lípa srdčitá 6 3,5 1,5 A nově vysazené 

33 Tilia cordata - lípa srdčitá 6 3,5 1,5 A dtto 

34 Tilia cordata - lípa srdčitá 6 3 1 A dtto 
č. druh průmer 

kmene* 
výška* šířka 

koruny* 
kategorie poznámka 

35 Picea pungens - smrk ztepilý 35 15 6 A  

36 Pseudotsuga douglasii - douglaska tisolistá 30 11 6 A  

37 Pseudotsuga douglasii - douglaska tisolitá 45 15 8 A  

38 Tilia cordata - lípa srdčítá 5 3,5 1,5 A  nově vysazený 

39 Acer rubrum - javor červený 6 5 2 A nově vysazený 

40 Quercus robur - dub letní 50 18 11 A  

41 Fagus sivatica "Pendula" - buk lesní, převislý 45 16 12 A  

42 Tilia cordata - lípa srdčitá 5 4 2 A nově vysazený 

43 Tilia cordata - lípa srdčitá 5 3,5 1,5 A dtto 

44 Tilia cordata - lípa srdčitá 55 17 10 A  

45 Tilia tomentosa - lípa stříbrná 60 17 10 A  

46 Tilia cordata - lípa srdčitá 8 5,5 3 A nově vysazený 

47 Tilia cordata - lípa srdčitá 12 6,5 4 A mladý strom 

48 Quercus robur "Concordia" - dub letní, žlutolistý 12 5 2 A nově vysazený 

49 Picea omorica - smrk pančičův 20 14 4,5 A  

50 Betula alba "Fastigiata" - bříza bělokorá, sloupovitá 35 17 5 A  

51 Picea pungens - smrk pichlavý 35 17 5 A-B mírně proschlý 

52 Picea abies - smrk ztepilý 35 13 6,5 A  

53 Juniperus media - jalovec prostřední    B keře, stříhané 

54 Ginkgo biloba - jinan dvoulaločný 8 6 1 A nově vysazeny 

55 Ginkgo biloba - jinan dvoulaločný 8 6 1 A dtto 

56 Ginkgo biloba - jinan dvoulaločný 8 6 1 A dtto 

57 Platanus acerifolia "Alphen´s Globe" - platan 
javorolistý, kulovitý 

10 2 0,5 A stříhané, nově vysazené 
6 ks 

58 Acer platanoides "Crimson Sentry" - javor mléč, 
červenolistý 

15 6 5 A mladý strom, uzavřená 
zahrada domova bl. 
Bronislavy 

59 Thuya occidentalis - zerav západní, Taxus baccata - 
tis červený 

   A stříhaný živý plot, 
uzavřená zahrada 
domova bl. Bronislavy 

60 Acer pseudoplatanus -  javor klen 8 5 2,5 A nově vysazený, 
uzavřená zahrada 
domova bl. Bronislavy 

61 Acer platannoides "Crimson King" - javor mléč, 
červenolistý 

8 6 2,5 A nově vysazený, 
uzavřená zahrada 
domova bl. Bronislavy 

62 Prunus serrulata - sakura 5 4,5 2 A nově vysazený, 
uzavřená zahrada 
domova bl. Bronislavy 

63 Pyrus communis - hrušeň 30 7 5,5 B-C soukromá zahrada 

64 Acer campestre "Nanum" javor babyka, kulovitý 20 4,5 3,5 A mladý strom 

65 Spiraea bumalda - tavolník nízký    A nízké keře, stříhané 

66 Prunus domestica - slivoň švestka 30 8 5 B soukromá zahrada 

67 Acer campestre - javor babyka 8 3 2 B nově vysazený 

68 Acer campestre - javor babyka 8 2,5 1,5 B dtto 

69 Acer campestre - javor babyka 8 3,5 1,5 B dtto 

70 Acer platanoides "Globosum" - javor mléč, kulovitý 6 2,5 1,5 B dtto 

71 Acer campestre - javor babyka 8 3,5 1,5 B dtto 

č. druh průmer 
kmene* 

výška* šířka 
koruny* 

kategorie poznámka 

35 Picea pungens - smrk ztepilý 35 15 6 A  

36 Pseudotsuga douglasii - douglaska tisolistá 30 11 6 A  

37 Pseudotsuga douglasii - douglaska tisolitá 45 15 8 A  

38 Tilia cordata - lípa srdčítá 5 3,5 1,5 A  nově vysazený 

39 Acer rubrum - javor červený 6 5 2 A nově vysazený 

40 Quercus robur - dub letní 50 18 11 A  

41 Fagus sivatica "Pendula" - buk lesní, převislý 45 16 12 A  

42 Tilia cordata - lípa srdčitá 5 4 2 A nově vysazený 

43 Tilia cordata - lípa srdčitá 5 3,5 1,5 A dtto 

44 Tilia cordata - lípa srdčitá 55 17 10 A  

45 Tilia tomentosa - lípa stříbrná 60 17 10 A  

46 Tilia cordata - lípa srdčitá 8 5,5 3 A nově vysazený 

47 Tilia cordata - lípa srdčitá 12 6,5 4 A mladý strom 

48 Quercus robur "Concordia" - dub letní, žlutolistý 12 5 2 A nově vysazený 

49 Picea omorica - smrk pančičův 20 14 4,5 A  

50 Betula alba "Fastigiata" - bříza bělokorá, sloupovitá 35 17 5 A  

51 Picea pungens - smrk pichlavý 35 17 5 A-B mírně proschlý 

52 Picea abies - smrk ztepilý 35 13 6,5 A  

53 Juniperus media - jalovec prostřední    B keře, stříhané 

54 Ginkgo biloba - jinan dvoulaločný 8 6 1 A nově vysazeny 

55 Ginkgo biloba - jinan dvoulaločný 8 6 1 A dtto 

56 Ginkgo biloba - jinan dvoulaločný 8 6 1 A dtto 

57 Platanus acerifolia "Alphen´s Globe" - platan 
javorolistý, kulovitý 

10 2 0,5 A stříhané, nově vysazené 
6 ks 

58 Acer platanoides "Crimson Sentry" - javor mléč, 
červenolistý 

15 6 5 A mladý strom, uzavřená 
zahrada domova bl. 
Bronislavy 

59 Thuya occidentalis - zerav západní, Taxus baccata - 
tis červený 

   A stříhaný živý plot, 
uzavřená zahrada 
domova bl. Bronislavy 

60 Acer pseudoplatanus -  javor klen 8 5 2,5 A nově vysazený, 
uzavřená zahrada 
domova bl. Bronislavy 

61 Acer platannoides "Crimson King" - javor mléč, 
červenolistý 

8 6 2,5 A nově vysazený, 
uzavřená zahrada 
domova bl. Bronislavy 

62 Prunus serrulata - sakura 5 4,5 2 A nově vysazený, 
uzavřená zahrada 
domova bl. Bronislavy 

63 Pyrus communis - hrušeň 30 7 5,5 B-C soukromá zahrada 

64 Acer campestre "Nanum" javor babyka, kulovitý 20 4,5 3,5 A mladý strom 

65 Spiraea bumalda - tavolník nízký    A nízké keře, stříhané 

66 Prunus domestica - slivoň švestka 30 8 5 B soukromá zahrada 

67 Acer campestre - javor babyka 8 3 2 B nově vysazený 

68 Acer campestre - javor babyka 8 2,5 1,5 B dtto 

69 Acer campestre - javor babyka 8 3,5 1,5 B dtto 

70 Acer platanoides "Globosum" - javor mléč, kulovitý 6 2,5 1,5 B dtto 

71 Acer campestre - javor babyka 8 3,5 1,5 B dtto 

č. druh průmer 
kmene* 

výška* šířka 
koruny* 

kategorie poznámka 

72 Acer campestre - javor babyka  15 6 5 A-B mladý strom, ve svahu 

73 Acer campestre - javor babyka 15 5 3,5 A-B mladý strom, ve svahu 

74 Lonicera xylosteum - zimolez pýřitý, Forsythia 
intermedia - zlatice prostřední, Parthenocyssus 
quinquefolia - loubinec pětilistý 

   B nesouvislý porost keřů 
na svahu, loubinec na 
opěrné zdi 

75 Betula alba - bříza bělokorá 3-7 6 1,5-2,5 C náletový porost 

75a Spiraea bumalda - tavolník nízký, Berberis thunbergii 
"Atropurpurea" aj. 

   B nesouvislé plošné 
výsadby nízkých keřů 

76 Potentilla fruticosa - mochna křovitá, Spiraea bumalda 
- tavolník nízký 

   B plošná výsadba nízkých 
keřů 

77 Quercus robur - dub letní 120 22 11 A silně obrostlý břečťanem 

78 Quercus robur - dub letní 130 22 10 B provedený ořez, další 
ošetření nutné 

79 Quercus robur - dub letní 40 18 9 A  

80 Quercus robur - dub letní 45 17 8 A  

81 Quercus robur - dub letní 55 16 11 A  

82 Thuya plicata - zerav obrovský  6  A solitérní keř 

83 Thuya plicata - zerav obrovský  7  A solitérní keř 

84 Thuya occidentalis - zerav západní  2,5  A solitérní keř 

85 Thuya occidentalis - zerav západní  2,5  A solitérní keř 

86 Chamacyparis pisifera "Filifera" - cypřišek 
hrachonosný, níťovitý 

 1,7  A solitérní keř 

87 Chamacyparis pisifera "Filifera" - cypřišek 
hrachonosný, níťovitý 

 1,7  A solitérní keř 

88 záhonové růže    A  

89 záhonové růže    A  

90 park s významnými dřevinami: Pseudotsuga douglasii 
- douglaska, Abies concolor - jedle stejnobarvá, Pinus 
ponderosa aj. 

   A udržovaná plocha, bez 
zásahu 

 
 
* orientační hodnoty, stanovené odhadem 
 

kategorie: 
A perspektivní dřeviny 
B dřeviny snížené kvality, vyžadující zvýšenou péči - ošetření, nebo probírku 
C dřeviny s malou hodnotou, výrazně poškozené, neperspektivní, kácení 

č. druh průmer 
kmene* 

výška* šířka 
koruny* 

kategorie poznámka 

72 Acer campestre - javor babyka  15 6 5 A-B mladý strom, ve svahu 

73 Acer campestre - javor babyka 15 5 3,5 A-B mladý strom, ve svahu 

74 Lonicera xylosteum - zimolez pýřitý, Forsythia 
intermedia - zlatice prostřední, Parthenocyssus 
quinquefolia - loubinec pětilistý 

   B nesouvislý porost keřů 
na svahu, loubinec na 
opěrné zdi 

75 Betula alba - bříza bělokorá 3-7 6 1,5-2,5 C náletový porost 

75a Spiraea bumalda - tavolník nízký, Berberis thunbergii 
"Atropurpurea" aj. 

   B nesouvislé plošné 
výsadby nízkých keřů 

76 Potentilla fruticosa - mochna křovitá, Spiraea bumalda 
- tavolník nízký 

   B plošná výsadba nízkých 
keřů 

77 Quercus robur - dub letní 120 22 11 A silně obrostlý břečťanem 

78 Quercus robur - dub letní 130 22 10 B provedený ořez, další 
ošetření nutné 

79 Quercus robur - dub letní 40 18 9 A  

80 Quercus robur - dub letní 45 17 8 A  

81 Quercus robur - dub letní 55 16 11 A  

82 Thuya plicata - zerav obrovský  6  A solitérní keř 

83 Thuya plicata - zerav obrovský  7  A solitérní keř 

84 Thuya occidentalis - zerav západní  2,5  A solitérní keř 

85 Thuya occidentalis - zerav západní  2,5  A solitérní keř 

86 Chamacyparis pisifera "Filifera" - cypřišek 
hrachonosný, níťovitý 

 1,7  A solitérní keř 

87 Chamacyparis pisifera "Filifera" - cypřišek 
hrachonosný, níťovitý 

 1,7  A solitérní keř 

88 záhonové růže    A  

89 záhonové růže    A  

90 park s významnými dřevinami: Pseudotsuga douglasii 
- douglaska, Abies concolor - jedle stejnobarvá, Pinus 
ponderosa aj. 

   A udržovaná plocha, bez 
zásahu 

 
 
* orientační hodnoty, stanovené odhadem 
 

kategorie: 
A perspektivní dřeviny 
B dřeviny snížené kvality, vyžadující zvýšenou péči - ošetření, nebo probírku 
C dřeviny s malou hodnotou, výrazně poškozené, neperspektivní, kácení 

č. druh průmer 
kmene* 

výška* šířka 
koruny* 

kategorie poznámka 

72 Acer campestre - javor babyka  15 6 5 A-B mladý strom, ve svahu 

73 Acer campestre - javor babyka 15 5 3,5 A-B mladý strom, ve svahu 

74 Lonicera xylosteum - zimolez pýřitý, Forsythia 
intermedia - zlatice prostřední, Parthenocyssus 
quinquefolia - loubinec pětilistý 

   B nesouvislý porost keřů 
na svahu, loubinec na 
opěrné zdi 

75 Betula alba - bříza bělokorá 3-7 6 1,5-2,5 C náletový porost 

75a Spiraea bumalda - tavolník nízký, Berberis thunbergii 
"Atropurpurea" aj. 

   B nesouvislé plošné 
výsadby nízkých keřů 

76 Potentilla fruticosa - mochna křovitá, Spiraea bumalda 
- tavolník nízký 

   B plošná výsadba nízkých 
keřů 

77 Quercus robur - dub letní 120 22 11 A silně obrostlý břečťanem 

78 Quercus robur - dub letní 130 22 10 B provedený ořez, další 
ošetření nutné 

79 Quercus robur - dub letní 40 18 9 A  

80 Quercus robur - dub letní 45 17 8 A  

81 Quercus robur - dub letní 55 16 11 A  

82 Thuya plicata - zerav obrovský  6  A solitérní keř 

83 Thuya plicata - zerav obrovský  7  A solitérní keř 

84 Thuya occidentalis - zerav západní  2,5  A solitérní keř 

85 Thuya occidentalis - zerav západní  2,5  A solitérní keř 

86 Chamacyparis pisifera "Filifera" - cypřišek 
hrachonosný, níťovitý 

 1,7  A solitérní keř 

87 Chamacyparis pisifera "Filifera" - cypřišek 
hrachonosný, níťovitý 

 1,7  A solitérní keř 

88 záhonové růže    A  

89 záhonové růže    A  

90 park s významnými dřevinami: Pseudotsuga douglasii 
- douglaska, Abies concolor - jedle stejnobarvá, Pinus 
ponderosa aj. 

   A udržovaná plocha, bez 
zásahu 

 
 
* orientační hodnoty, stanovené odhadem 
 

kategorie: 
A perspektivní dřeviny 
B dřeviny snížené kvality, vyžadující zvýšenou péči - ošetření, nebo probírku 
C dřeviny s malou hodnotou, výrazně poškozené, neperspektivní, kácení 

Ing. Jan ŠTEFLÍČEK
Laudova 1019/11, Praha 6

1:1800


	06 DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM

